

Projekt: **GS Zedernschule - Soccer-Court und Streetballfeld**

Kosten Kostenschätzungen

Datum 25.09.2007

Errichtung von zwei Spielfeldern mit je 20,00 x 12,50 m, jeweils die Hälfte als Soccer-Court mit Kunstrasenbelag (Sponsoring) und Streetballfeld mit Kunststoffbelag, Alternativ Asphalt

Alternative 1 - Streetballfeld mit Kunststoffbelag

1.	Pflanzliche Bodendecke abräumen	500,00 m2	1,00 €	500,00 €
2.	Oberboden abtragen, beseitigen, 15 cm	75,00 m3	15,00 €	1.125,00 €
3.	Boden abtragen, beseitigen 25 cm	125,00 m3	18,00 €	2.250,00 €
4.	Dezentrale Entwässerungseinrichtungen	1,00 psch	2.000,00 €	2.000,00 €
5.	Stützmauer, Länge 40 m, Höhe 50 cm	5,00 m3	450,00 €	2.250,00 €
6.	Planum und Verdichten	500,00 m2	1,00 €	500,00 €
7.	Spielfeldeinfassung	90,00 m	16,00 €	1.440,00 €
8.	Filterschicht 200 cm	500,00 m2	5,00 €	2.500,00 €
9.	Ungebundene Tragschicht 150 mm	500,00 m2	4,00 €	2.000,00 €
10.	Gebundene Tragschicht 65 mm	500,00 m2	12,00 €	6.000,00 €
11.	Kunststoff-Basisschicht 13 mm	500,00 m2	17,50 €	8.750,00 €
12.	Kunststoff-Oberschicht 7 mm	250,00 m2	9,00 €	2.250,00 €
13.	Ausstattung Streetball	1,00 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
14.	Markierungslinien Streetball	1,00 psch	250,00 €	250,00 €
15.	Wiederherstellung Grünflächen	1,00 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Baukosten netto				35.315,00 €
zzgl. Baunebenkosten		15%	5.297,25 €	
Gesamtkosten netto				40.612,25 €
zzgl. Mehrwertsteuer		19%	7.716,33 €	
Gesamtkosten brutto				48.328,58 €
Gesamtkosten gerundet				50.000,00 €

Alternative 2 - Streetballfeld mit Asphaltbelag

1.	Pflanzliche Bodendecke abräumen	500,00 m2	1,00 €	500,00 €
2.	Oberboden abtragen, beseitigen, 15 cm	75,00 m3	15,00 €	1.125,00 €
4.	Dezentrale Entwässerungseinrichtungen	1,00 psch	2.000,00 €	2.000,00 €
5.	Stützmauer, Länge 40 m, Höhe 50 cm	5,00 m3	450,00 €	2.250,00 €
6.	Planum und Verdichten	500,00 m2	1,00 €	500,00 €
7.	Spielfeldeinfassung	90,00 m	16,00 €	1.440,00 €
8.	Filterschicht 200 cm	500,00 m2	5,00 €	2.500,00 €
9.	Ungebundene Tragschicht 150 mm	500,00 m2	4,00 €	2.000,00 €
10.	Gebundene Tragschicht 65 mm	500,00 m2	12,00 €	6.000,00 €
11.	Kunststoff-Basisschicht 13 mm	250,00 m2	17,50 €	4.375,00 €
12.	Asphaltdeckschicht 40 mm	250,00 m2	9,00 €	2.250,00 €
13.	Ausstattung Streetball	1,00 psch	2.500,00 €	2.500,00 €
14.	Markierungslinien Streetball	1,00 psch	250,00 €	250,00 €
15.	Wiederherstellung Grünflächen	1,00 psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Baukosten netto				30.940,00 €
zzgl. Baunebenkosten		15%	4.641,00 €	
Gesamtkosten netto				35.581,00 €
zzgl. Mehrwertsteuer		19%	6.760,39 €	
Gesamtkosten brutto				42.341,39 €
Gesamtkosten gerundet				45.000,00 €